13.04.2017 № О/05/121

Законному представителю

ПАО «Ленэнерго»

площадь Конституции, д. 1,

Санкт-Петербург, 196247

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 33-05-Ш/17

                         13 апреля 2017г.                                                                                                      г.
Санкт-Петербург

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области (далее - Ленинградское УФАС России), рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 33-05-Ш/17,
возбужденного в отношении Публичного акционерного общества энергетики и
электрификации «Ленэнерго» (определение № О/05/96 от 20.03.2017), в связи с
нарушением установленного порядка технологического присоединения к
электрическим сетям регламентированного пунктами 15, 25 (1) Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и
иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 при заключении договора № ОД-ВЭС-12-
12150-16/16236-Э-16 об осуществлении на технологического присоединения к
электрическим сетям,

УСТАНОВИЛ:

1. Представитель ПАО «Ленэнерго» заявил, что осуществление технологического
присоединения энергопринимающих устройств объекта  гр. <…> возможно
только через сети СНТ «Вита» и сетевая организация не вправе осуществлять
строительство линейных объектов по территории садоводства.

2.  Гр. <…> заявила, что ближайшие сети ПАО «Ленэнерго» расположены не
далее 200-х метров от границ участка заявителя.

3.  Заявитель сообщил, что в Выборгском районном суде города Санкт-
Петербурга рассматривается судебное дело по иску  гр. <…> к ПАО

«Ленэнерго» об обязании сетевую организацию заключить договор об
осуществлении технологического присоединения.

В рамках судебных разбирательств устанавливается принадлежность ближайших
сетей от границ участка заявителя.

Для всестороннего выяснения обстоятельств дела, разрешения его в соответствии
с законом, необходимо получение дополнительной информации по делу об
административном правонарушении № 33-05-Ш/17 об обстоятельствах
рассматриваемого дела, которое может иметь значения для принятия решения.

Руководствуясь статьей 26.10, частью 1 статьи 29.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Рассмотрение дела об административном правонарушении № 33-05-Ш/17,
отложить.

2.  Назначить рассмотрение дела № 33-05-Ш/17 на 16 мая 2017 г. в 11 часов 00
минут по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного д. 3, помещение 3-159.

3.  На основании статьи 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях сетевой организации до 16 мая
2017г. представить в административный орган сведения о сетях ПАО
«Ленэнерго» (с указанием расстояния), расположенных в пределах 500
метров от границ участка заявителя.

4.  Гр. <…> представить в административный орган в срок до 16 мая 2017г.
информацию о владельце сетей, расположенных на ближайшем расстоянии
от границ участка.

5.  Явка законного представителя ПАО «Ленэнерго» (с доверенностью на
рассмотрение дела № 33-05-Ш/17), обязательна.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России

812) 274 30 70